
 
Российская Федерация 

Самарская область 

 
 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

от 21 декабря 2016 года                                                                        № 83 

 
Об установлении отдельного расходного обязательства сельского  поселения Васильевка  

муниципального района Ставропольский Самарской области за выполнение работ по разработке 

рабочей документации по устройству автодороги с асфальтовым покрытием в сельском 

поселении Васильевка. 

 

          В соответствии со ст. 69.1 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 6.10.2003 года  

№131 – ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и 

Уставом сельского поселения Васильевка  муниципального района Ставропольский Самарской области 

администрация сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что обеспечение проведения оплаты услуг по выполнению работ по разработке 

рабочей документации по устройству автодороги с асфальтовым покрытием в сельском 

поселении Васильевка, относится к расходному обязательству сельского поселения Васильевка  

муниципального района Ставропольский Самарской области. 

2. Предусмотренное пунктом 1 настоящего Постановления  расходное обязательство сельского 

поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области исполняется в 2016 

году за счет собственных денежных средств бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области, в виде бюджетных ассигнований, в сумме  100 000 рублей 

00 копеек. 

3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области в течение  финансового года и планового периода по 

Решениям Собрания Представителей сельского поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области сумма денежных средств, уточненных в бюджете сельского 

поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области может подлежать 

изменению.  

             4.   Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой. 

             5.   Опубликовать настоящее Постановление в  газете «Васильевские новости» и  на 

официальном сайте поселения сельского поселения Васильевка http://www.васильевка.ставропольский-

район.рф. 

 

Глава сельского поселения Васильевка  

муниципального района Ставропольский 

Самарской области                                       ______________        А.В.Хальзов 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я

Васильевские Новости
Газета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области

«Васильевские Новости» Подписан в печать по графику: 23 декабря 2016 г. 8:23, фактически: 23 декабря 2016 г. 8:23. Учредитель: Администрация сельского поселения Васильевка
муниципального района Ставропольский Самарской области.. Адрес: 445130, РФ ,Самарская область, с.Васильевка,ул.Коллективная, 54 «А». Периодичность - 3 раза в месяц, Тираж - 30
экз., Формат газеты - A4. Распространяется бесплатно. Редакция, Издательство: ООО "УК с.п. Приморский", Адрес: 445142, п. Приморский, ул. Мира, 21. (8482)749008

№22 (022) от 23 декабря 2016 г.1



 
 
 
 
 

 
 

Российская Федерация 
Самарская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21.12.2016года                                                                                    №84 

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области                                                      от 17 

ноября 2015 года №62 

«Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Васильевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Васильевка  муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2016 – 

2018 годы» 

 
(в редакции Постановления Администрации сельского поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 28.12.2015 года №78, от 29.04.2016 года №29,от 30.06.2016г. №45, от 

11.11.2016г. №75, от 05.12.2016г. № 77). 

 

   В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов   финансирования муниципальной 

программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Васильевка муниципального района  

Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы», утвержденную Постановлением Администрации 

сельского поселения Васильевка муниципального района  Ставропольский Самарской области от 17 ноября 2015 

года №62, Администрация сельского поселения Васильевка муниципального района  Ставропольский Самарской 

области постановляет: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Васильевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 

годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка муниципального района  

Ставропольский Самарской области от 17 ноября 2015 года №62: 

1.1 В муниципальной программе сельского поселения Васильевка муниципального района  

Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Васильевка 

муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы», утвержденной 

Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка муниципального района  Ставропольский 

Самарской области от 17 ноября  2015 года №62, в паспорте муниципальной программы «Социально – 

экономическое развитие сельского поселения Васильевка муниципального района  Ставропольский Самарской 

области на 2016 – 2018 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», изложить в 

следующей редакции: 

 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Объем финансирования программы на 2016 – 2018  годы: 

2016 год  50 853 603 руб. 25 коп. 

2017 год  31 614 272 руб. 00 коп. 

2018 год  31 614 272 руб. 00коп. 

1. Средства бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 

района  Ставропольский Самарской области;  

2. Средства областного бюджета; 

3. Средства федерального бюджета. 

 

1.2 В приложение №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Васильевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы», 

утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка муниципального района  

Ставропольский Самарской области от 17 ноября 2015 года №62, в 1 ПОДПРОГРАММЕ «Деятельность органов 

местного самоуправления сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2016 - 2018 годы» (Далее – Подпрограмма), в Паспорте  Подпрограммы «Деятельность органов 

местного самоуправления сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2016 - 2018 годы» (далее - Подпрограмма), «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:  

 

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных 

средств федерального, областного и бюджета сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования 

подлежат корректировке: 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет                 

19 769 446  руб. 42 коп. 

2016 год – 6 711 246  руб.42 коп. 

2017 год – 6 529 100  руб. 00 коп. 

2018 год – 6 529 100 руб. 00 коп. 

 

1.2.1  В приложение №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Васильевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы», 

утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка муниципального района  

Ставропольский Самарской области от 17 ноября 2015 года №62, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов 

местного самоуправления сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2016 - 2018 годы» (Далее – Подпрограмма), в пункте 4 «Объем ресурсов, необходимых для реализации 

Подпрограммы»,  «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1,   изложить в следующей редакции: 

 

Таблица №1 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение ( руб.) 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 

1. Материальное содержание главы сельского поселения  

Материальное 

содержание главы 

сельского поселения 

Местный бюджет 895 000,00 895 000,00 895 000,00 

Областной бюджет 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 

ИТОГО 895 000,00 895 000,00 895 000,00 

2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения 

Материальное 

содержание работников 

администрации 

Местный бюджет 3 229 246,42 3 209 000,00 3 209 000,00 

Областной бюджет 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 

ИТОГО 3 229 246,42 3 209 000,00 3 209 00,00 

3.   Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации 

сельского поселения 

Материально-

техническое обеспечение 

деятельности работников 

администрации 

Местный бюджет 2 394 500,00 2 236 000,00 2 236 000,00 

Областной бюджет 0 0 0 

 Федеральный бюджет 0 0 0 

ИТОГО 

 

2 394 500,00 2 236 000,00 2 236 000,00 

4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении 

Материальное 

содержание первичного  

Местный бюджет 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 

воинского учета  на  

территориях, где  

отсутствуют  военные 

комиссариаты 

Федеральный бюджет 184 375,14 164 100,00 164 100,00 

ИТОГО 184 375,14 164 100,00 164 100,00 

5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении 

Материально-

техническое обеспечение 

деятельности работников 

первичного  воинского 

учета  на  территориях, 

где  отсутствуют  

военные комиссариаты 

Местный бюджет 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 

Федеральный бюджет 8 124,86 25 000,00 25 000,00 

ИТОГО 8 124,86 25 000,00 25 000,00 

 
 

1.3. В приложение №3 к муниципальной программе  «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Васильевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2016 – 

2018 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 

муниципального района  Ставропольский Самарской области от 17 ноября 2015 года №62, в 3 

Подпрограмме  «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное 

хозяйство на территории сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016 - 2018 годы» (Далее – Подпрограмма), в Паспорте  Подпрограммы 

«Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное хозяйство на 

территории сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2016 - 2018 годы», «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:  
 

Источники и объемы 

финансирования 

Подпрограммы 

 

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных 

средств федерального, областного и бюджета сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области. 

Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат 

корректировке: 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет                

198 395 рублей 40 коп. 

2016 год – 102 395 рублей 40 коп.; 

2017 год –   48 000 рублей 00 коп.; 

2018 год –   48 000 рублей 00 коп. 

 

1.3.1. В приложение №3 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Васильевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2016 – 

2018 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 

муниципального района  Ставропольский Самарской области от 17 ноября 2015 года №62, в 3 

Подпрограмме  «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное 

хозяйство на территории сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016 - 2018 годы» (Далее – Подпрограмма), в пункте «Мероприятия 

Подпрограммы», таблицу №1,   изложить в следующей редакции: 

 

 

 

Таблица №1 

Наименования Источник 

финансирования 

Планируемое значение (руб.) 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 

1.  Расходы производимые на содержание по развитию личного подсобного хозяйства на 

территории сельского поселения за счет стимулирующих субсидий 

Расходы на КРС за 

счет стимулирующих 

субсидий 

Областной бюджет 54 250,00 0 0 

 

ИТОГО 54 250,00 0 0 

2. Материальное содержание ветеринарных врачей в сельском поселении  

Материальное 

содержание 

ветеринарных врачей 

Местный бюджет 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 

ИТОГО 0 0 0 

3. Материально - техническое содержание ветеринарных врачей в сельском поселении 

Материально - 

техническое 

содержание 

ветеринарного врача 

Местный бюджет 48 145,40 48 000,00 48 000,00 

 Областной бюджет 0 0 0 

 Федеральный бюджет 0 0 0 

ИТОГО 48 145,40 48 000,00 48 000,00 

 

 

1.4 В приложение №7 к муниципальной программе  «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Васильевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2016 – 

2018 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 

муниципального района  Ставропольский Самарской области от 17 ноября 2015 года №62, в 7 

Подпрограмме  «Благоустройство территории сельского поселении Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016-2018 годы» (далее Подпрограмма), в Паспорте  

Подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселении Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016-2018 годы», «9. Источники и объемы финансирования     

подпрограммы:» изложить в следующей редакции:  

 

9. Источники и объемы 

финансирования     

подпрограммы: 

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных 

средств федерального, областного и бюджета сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования 

могут подлежать корректировке: 

Общий объем  финансирования Подпрограммы составляет                  

21 925 819 руб. 58 коп., в том числе: 

      2016 год – 10 325 819 руб.58 коп. 

2017 год –  5 800 000 руб.00 коп. 

       2018 год –  5 800 000 руб.00 коп. 

 

1.4.1 В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Васильевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2016 – 

2018 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 

муниципального района  Ставропольский Самарской области от 17 ноября 2015 года №62, в 7 

Подпрограмме  «Благоустройство территории сельского поселении Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016-2018 годы» (далее Подпрограмма),  в разделе 5 

«Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1,   изложить в следующей редакции: 

 
Таблица №1 

 

Мероприятия Источник финансирования Планируемое значение ( руб.) 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 2№22 (022) от 23 декабря 2016 г.



2016 г. 2017 г. 2018 г. 

1.  Уличное освещение в сельском поселении  

 

Оплата за потребляемую 

электроэнергию 

Местный бюджет 1 185 000,00 1 000 000,00 1000000,00 

Областной бюджет 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 

ИТОГО  1 185 000,00 1 000 000,00 1000000,00 

Оплата за электротовары Местный бюджет 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 

ИТОГО  0 0 0 

2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении 

 

Техническое обслуживание 

уличного освещения 

Местный бюджет 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Областной бюджет 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 

ИТОГО 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий 

 

Оплата за потребляемую 

электроэнергию за счет 

стимулирующих субсидий 

Областной бюджет 7 750,00 0 0 

  

ИТОГО 7 750,00 0 0 

4.Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет 

стимулирующих субсидий 

 

Техническое обслуживание 

уличного освещения за счет 

стимулирующих субсидий 

 

Областной бюджет 

 

   

0 0 0 

ИТОГО 0 0 0 

5.Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения 

 

Материальное обеспечение 

тракториста 

Местный бюджет 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 

ИТОГО 0 0 0 

6.Благоустройство сельского поселения 

 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  

территории  

Местный бюджет 8 633 069,58 4 300 000,00 4300 000,00 

Областной бюджет 0 0 0 

 Федеральный бюджет 

 

0 0 0 

ИТОГО 8 633 069,58 4 300 000,00 4300 000,00 

Благоустройство- 

проведение отдельных 

Местный бюджет 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 

видов работ по ремонту 

многоквартирных домов и 

благоустройству их 

дворовых территорий 

Федеральный бюджет 0 0 0 

ИТОГО 0 0 0 

7.Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  

территории за счет 

стимулирующих субсидий 

Областной бюджет 0 0 0 

ИТОГО 0 0 0 

ВСЕГО 10 325 819,58 4 300 000,00 4300 000,00 

 

2.   Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

3. Опубликовать настоящее Постановление в  газете «Васильевские новости» и  на официальном сайте 

поселения сельского поселения Васильевка http://www.васильевка.ставропольский-район.рф. 

 

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и действует  до      31 декабря 

2018 года. 

 

 

Глава сельского поселения Васильевка                           ___________ / А.В.Хальзов/ 

 

исп. Сухова С.А. 

(8482) 236-321 

 
Российская Федерация                                                                                                                                                    

Самарская область 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

 
 

от 21 декабря 2016 год                                                                                                              №58 
 

««О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО                              

ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2015 года №20 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

2016 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2017 И 2018 ГОДОВ»»  

 

(в редакции решения Собрания Представителей сельского поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 26.01.2016 года №22,                      от 29.04.2016 года №35, 30.06.2016 

года №42, от 31 августа 2016 год №49, от 11 ноября 2016 №54,             от 5 декабря 2016 года №57) 
 
 

Рассмотрев, представленные изменения в бюджет сельского поселения  Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 

2018 годов 
 

Собрание представителей сельского  поселения, РЕШИЛО: 
 

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения  Васильевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 28 декабря 2015 года № 20  «О бюджете сельского 

поселения Васильевка  муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 год и на 

плановый период 2017 и 2018 годов» (газета «Ставрополь – на – Волге» от 29 декабря 2015 года №137, 

от 05.04.2016 года №35, 24.05.2016 года №54, газета «Васильевские новости» от 30.06.2016 г. №4, от 

09.09.2016 г. №012, от 18.11.2016г. №18,от 12.12.2016г. №21) следующие изменения: 

 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики 

бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

на 2016 год: 

 

 - общий объем доходов   –   41 010 тыс. руб.; 

 - общий объем расходов –    57 791 тыс. руб.; 

 - дефицит                          –    16781 тыс. руб.»    

 

2. Статью 8 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района Ставропольский Самарской области из 

бюджета сельского поселения  Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

для осуществления делегированных полномочий: 

 

в 2016 году - в сумме   4 713 тыс. руб.; 

в 2017 году - в сумме   4 713 тыс. руб.; 

в 2018 году - в сумме   4 713 тыс. руб. 
 

 

 

3. Приложение №1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 

Васильевка  муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 год» изложить в 

редакции согласно Приложения №1 к настоящему Решению.     

 

4. Приложение №2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным  программам сельского поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета   сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 год» изложить в редакции 

согласно Приложения №2 к настоящему Решению. 

 

5. Приложение №3 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 год» изложить в 

редакции согласно Приложения №3 к настоящему Решению. 

 

6. Опубликовать настоящее Постановление в  газете «Васильевские новости» и  на 

официальном сайте поселения сельского поселения Васильевка http://www.васильевка.ставропольский-

район.рф. 

 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский  

Самарской области         А. В. Степанов      

 

 

 

Глава сельского поселения Васильевка                                                     А. В. Хальзов  

муниципального района Ставропольский  

Самарской области 

 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 3№22 (022) от 23 декабря 2016 г.



(тыс.рублей)

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы видов расходов 
раздел подраздел целевая статья вид расхода Сумма 2016 года

545
Администрация сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский  Самарской 

области
00 00 00.0.00.00000 000 57 791                

545 Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000 8 394                  

545
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования
01 02 00.0.00. 00000 000 895                     

545
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения  Васильевка  

муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
01 02 44.0.00.00000 000 895                     

545
Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
01 02 44.1.00.00000 000 895                     

545
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными 

учреждениями
01 02 44.1.00.10000 000 895                     

545 Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 01 02 44.1.00.11000 000 895                     

545
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию
01 02 44.1.00.11000 121 687                     

545
 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов
01 02 44.1.00.11000 129 208                     

545
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
01 04 00.0.00.00000 000 5 858                  

545
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения  Васильевка   

муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
01 04 44.0.00.00000 000 5 624                  

545
Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения  Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
01 04 44.1.00.00000 000 5 624                  

545
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными 

учреждениями
01 04 44.1.00.10000 000 5 624                  

545 Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 01 04 44.1.00.11000 000 5 624                  

545
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию
01 04 44.1.00.11000 121 2 485                  

545
 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов
01 04 44.1.00.11000 129 744                     

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.1.00.11000 244 1 819                  

545 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 44.1.00.11000 851 470                     

545 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 44.1.00.11000 852 100                     

545 Уплата иных платежей 01 04 44.1.00.11000 853 6                         

545 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 01 04 99.0.00.00000 000 234                     

545 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 01 04 99.0.00.78200 000 234                     

545

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

01 04 99.0.00.78210 000 234                     

545 Иные межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.78210 540 234                     

545 Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 00.0.00.00000 000 200                     

545 Непрограммное направление расходов 01 07 99.0.00.00000 000 200                     

545 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 07 99.0.00.20000 000 200                     

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 07 99.0.00.20000 244 200                     

545 Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000 41                       

545 Непрограммные направления расходов 01 11 99.0.00.00000 000 41                       

545 Резервный фонд местной администрации 01 11 99.0.00.79900 000 41                       

545 Резервные средства 01 11 99.0.00.79900 870 41                       

545 Другие общегосударственные вопросы 01 13 00.0.00.00000 000 1 400                  

545 Непрограммное направление расходов 01 13 99.0.00.00000 000 1 400                  

545 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 99.0.00.20000 000 1 400                  

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.20000 244 1 300                  

545 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 13 99.0.00.20000 852 100                     

545 Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000 193                     

545 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00.000.00000 000 193                     

545
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения  Васильевка  

муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
02 03 44.0.00.00000 000 193                     

545
Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения  Васильевка  

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
02 03 44.1.00.00000 000 193                     

Приложение №1

к Решению Собрания Представителей 

сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский 

Самарской области                                                    

от  20 декабря 2016 года  №58                                           

Ведомственная структура расходов бюджета   сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 

год 

545
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты
02 03 44.1.00.51180 000 193                     

545
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию
02 03 44.1.00.51180 121 142                     

545
 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов
02 03 44.1.00.51180 129 43                       

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 44.1.00.51180 244 8                         

545 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00.0.00.00000 000 771                     

545
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона
03 09 00.0.00.0000 000 330                     

545 Непрограммные направления расходов 03 09 99.0.00.00000 000 330                     

545 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 03 09 99.0.00.78200 000 330                     

545

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

03 09 99.0.00.78210 000 330                     

545 Иные межбюджетные трансферты 03 09 99.0.00.78210 540 330                     

545 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00.0.00.00000 000 438                     

545
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения  Васильевка  

муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
03 10 44.0.00.00000 000 438                     

545

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 

безопасности на территории сельского поселения Васильевка   муниципального района Ставропольский  

Самарской области на 2016 – 2018 гг»

03 10 44.2.00.00000 000 438                     

545
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными 

учреждениями
03 10 44.2.00.10000 000 438                     

545 Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 03 10 44.2.00.12000 000 438                     

545 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 03 10 44.2.00.12000 111 196                     

545
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений
03 10 44.2.00.12000 119 59                       

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 44.2.00.12000 244 183                     

545 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 00.0.00.00000 000 3                         

545 Непрограммные направления расходов 03 14 99.0.00.00000 000 3                         

545 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 99.0.00.20000 000 3                         

545 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 99.0.00.20000 244 3                         

545 Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000 22 825                

545 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00.0.00.00000 000 102                     

545
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения  Васильевка   

муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
04 05 44.0.00.00000 000 102                     

545

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное хозяйство на 

территории сельского поселения Васильевка  муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2016 – 2018 годы»

04 05 44.3.00.00000 000 102                     

545 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 05 44.3.00.20000 000 48                       

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 44.3.00.20000 244 48                       

545

Субсидии местным бюджетам для  софинансирование расходных обязательств по вопросам  местного 

значения, предоставляемых с учетом выполнение показателей социально - экономического развития 

(стимулирующие субсидии)

04 05 44.3.00.72000 000 54                       

545
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на развитие сельского 

хозяйства
04 05 44.3.00.72003 000 54                       

545
Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих организаций),индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам
04 05 44.3.00.72003 810 54                       

545 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00.0.00.00000 000 22 723                

545
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения  Васильевка  

муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
04 09 44.0.00.00000 000 22 723                

545

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

сельском поселении Васильевка   муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 

2018 годы»

04 09 44.4.00.00000 000 22 723                

545 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 44.4.00.20000 000 22 723                

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 44.4.00.20000 244 22 723                

545 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00.0.00.00000 000 13 268                

545 Жилищное хозяйство 05 01 00.0.00.00000 000 41                       

545
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения  Васильевка   

муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
05 01 44.0.00.00000 000 41                       

545
Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения  Васильевка   

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
05 01 44.5.00.00000 000 41                       

545 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 44.5.00.20000 000 41                       

545
Прочая закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 

имущества
05 01 44.5.00.20000 243 13                       

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 44.5.00.20000 244 28                       

545 Коммунальное хозяйство 05 02 00.0.00.00000 000 2 901                  

545
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения  Васильевка   

муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
05 02 44.0.00.00000 000 2 901                  

545
Подпрограмма «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского 

поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы»
05 02 44.6.00.00000 000 2 901                  

545 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 44.6.00.20000 000 467                     

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 44.6.00.20000 244 467                     

545 Осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности 05 02 44.6.00.40000 000 2 434                  

545
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности
05 02 44.6.00.40000 414 2 434                  

545 Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000 10 326                

545
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения  Васильевка   

муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
05 03 44.0.00.00000 000 10 326                

545
Подпрограмма «Благоустройство территории сельского поселении  Васильевка   муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
05 03 44.7.00.00000 000 10 326                

545 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 44.7.00.20000 000 10 318                

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 44.7.00.20000 244 10 318                

545

Субсидии местным бюджетам для  софинансирование расходных обязательств по вопросам  местного 

значения, предоставляемых с учетом выполнение показателей социально - экономического развития 

(стимулирующие субсидии)

05 03 44.7.00.72000 000 8                         

545
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий в соответствии с решением органов местного 

самоуправления
05 03 44.7.00.72004 000 8                         

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 44.7.00.72004 244 8                         

545 Образование 07 00 00.0.00.00000 000 409                     

545 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 00.0.00.00000 000 409                     

545
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения  Васильевка  

муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018годы»
07 07 44.0.00.00000 000 409                     

545
Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского 

поселения  Васильевка   муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
07 07 44.9.00.00000 000 333                     

545
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными 

учреждениями
07 07 44.9.00.10000 000 333                     

545 Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 07 07 44.9.00.12000 000 333                     

545 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 07 07 44.9.00.12000 111 256                     

545
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений
07 07 44.9.00.12000 119 77                       

545 Непрограммные направления расходов 07 07 99.0.00.00000 000 76                       

545 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 07 07 99.0.00.78200 000 76                       

545

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

07 07 99.0.00.78210 000 76                       

545 Иные межбюджетные трансферты 07 07 99.0.00.78210 540 76                       

545 Культура, кинематография и средства массовой информации 08 00 00.0.00.00000 000 3 935                  

545 Культура 08 01 00.0.00.00000 000 3 234                  

545 Непрограммные направления расходов 08 01 99.0.00.00000 000 3 234                  

545 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 99.0.00.20000 000 129                     

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.20000 244 129                     

545 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 08 01 99.0.00.78200 000 3 105                  

545

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

08 01 99.0.00.78210 000 3 105                  

545 Иные межбюджетные трансферты 08 01 99.0.00.78210 540 3 105                  

545 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 00.0.00.00000 000 701                     

545 Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 08 04 99.0.00.00000 000 701                     

545 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 08 04 99.0.00.78200 000 701                     

545

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

08 04 99.0.00.78210 000 701                     

545 Иные межбюджетные трансферты 08 04 99.0.00.78210 540 701                     

545 Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000 952                     

545 Другие вопросы в области социальной политики 10 06 00.0.00.00000 000 952                     

545
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения  Васильевка  

муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
10 06 44.0.00.00000 000 952                     

545

Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и 

других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-

досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения  Васильевка  

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

10 06 44.8.00.00000 000 952                     

545 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 06 44.8.00.20000 000 952                     

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 44.8.00.20000 244 952                     

545 Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000 6 593                  

545 Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000 6 593                  

545
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения  Васильевка 

муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
11 02 44.0.00.00000 000 6 593                  

545
Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского 

поселения Васильевка   муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
11 02 44.9.00.00000 000 6 326                  

545
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными 

учреждениями
11 02 44.9.00.10000 000 6 326                  

545 Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 11 02 44.9.00.12000 000 6 326                  

545 Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 11 02 44.9.00.12000 111 1 132                  

545
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений
11 02 44.9.00.12000 119 348                     

545 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 44.9.00.12000 244 4 846                  

545 Непрограммные направления расходов 11 02 99.0.00.00000 000 267                     

545 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 11 02 99.0.00.78200 000 267                     

545

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

11 02 99.0.00.78210 000 267                     

545 Иные межбюджетные трансферты 11 02 99.0.00.78210 540 267                     

545
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
14 00 00.0.00.00000 000 451                     

545
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований общего характера
14 03 00.0.00.00000 000 451                     

545 Непрограммные направления расходов 14 03 99.0.00.00000 000 451                     

545 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 14 03 99.0.00.78200 000 451                     

545 Субсидии из бюджета поселения в областной бюджет (отрицательные трансферты) 14 03 99.0.00.78240 000 451                     

545 Иные межбюджетные трансферты 14 03 99.0.00.78240 540 451                     

57 791          Итого

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 4№22 (022) от 23 декабря 2016 г.



(тыс.рублей)

Наименование целевая статья вид расхода Сумма 2016 года

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения  Васильевка   

муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
44.0.00.00000 000 50 854                

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения  Васильевка  

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
44.1.00.00000 000 6 712                  

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 44.1.00.10000 000 6 519                  

Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 44.1.00.11000 000 6 519                  

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию
44.1.00.11000 121 3 172                  

 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов
44.1.00.11000 129 952                     

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.1.00.11000 244 1 819                  

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 44.1.00.11000 851 470                     

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 44.1.00.11000 852 100                     

Уплата иных платежей 44.1.00.11000 853 6                         

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты
44.1.00.51180 000 193                     

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию
44.1.00.51180 121 143                     

 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов
44.1.00.51180 129 42                       

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.1.00.51180 244 8                         

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 

на территории сельского поселения Васильевка   муниципального района Ставропольский  Самарской области 

на 2016 – 2018 гг»

44.2.00.00000 000 438                     

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 44.2.00.10000 000 438                     

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 44.2.00.12000 000 438                     

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 44.2.00.12000 111 196                     

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений
44.2.00.12000 119 59                       

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.2.00.12000 244 183                     

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное хозяйство на 

территории сельского поселения Васильевка  муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2016 – 2018 годы»

44.3.00.00000 000 102                     

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44.3.00.20000 000 48                       

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.3.00.20000 244 48                       

Субсидии местным бюджетам для  софинансирование расходных обязательств по вопросам  местного 

значения, предоставляемых с учетом выполнение показателей социально - экономического развития 

(стимулирующие субсидии)

44.3.00.72000 000 54                       

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на развитие сельского хозяйства 44.3.00.72003 000 54                       

Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих организаций),индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам
44.3.00.72003 810 54                       

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

сельском поселении  Васильевка   муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 

годы»

44.4.00.00000 000 22 723                

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44.4.00.20000 000 22 723                

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.4.00.20000 244 22 723                

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения  Васильевка   

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
44.5.00.00000 000 41                       

Приложение №2

к Решению Собрания Представителей 

сельского поселения Васильевка  

муниципального района Ставропольский 

Самарской области                                                    

от  21 декабря 2016 года  №  58                                           

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  программам

сельского поселения Васильевка  муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

 бюджета   сельского поселения Васильевка  муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 год 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44.5.00.20000 000 41                       

Прочая закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 

имущества
44.5.00.20000 243 13                       

Прочая закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 

имущества
44.5.00.20000 244 28                       

Подпрограмма «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского 

поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы»
44.6.00.00000 000 2 901                  

Осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности 44.6.00.40000 000 2 901                  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности
44.6.00.40000 414 2 434                  

Прочая закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.6.00.40000 244 467                     

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского поселении Васильевка  муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
44.7.00.00000 000 10 326                

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44.7.00.20000 000 10 318                

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.7.00.20000 244 10 318                

Субсидии местным бюджетам для  софинансирование расходных обязательств по вопросам  местного 

значения, предоставляемых с учетом выполнение показателей социально - экономического развития 

(стимулирующие субсидии)

44.7.00.72000 000 8                         

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий в соответствии с решением органов местного 

самоуправления
44.7.00.72004 000 8                         

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.7.00.72004 244 8                         

Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и других 

маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые 

мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения  Васильевка   муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

44.8.00.00000 000 952                     

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44.8.00.20000 000 952                     

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.8.00.20000 244 952                     

Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского 

поселения  Васильевка   муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»
44.9.00.00000 000 6 659                  

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 44.9.00.10000 000 6 659                  

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 44.9.00.12000 000 6 659                  

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 44.9.00.12000 111 1 388                  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений
44.9.00.12000 119 425                     

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 44.9.00.12000 244 4 846                  

Непрограммные направления расходов 99.0.00.00000 000 6 937                  

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 99.0.00.20000 000 1 732                  

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.20000 852 100                     

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.20000 244 1 632                  

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 99.0.00.78200 000 5 164                  

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

99.0.00.78210 000 4 713                  

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540 4 713                  

Субсидии из бюджета поселения в областной бюджет (отрицательные трансферты) 99.0.00.78240 000 451                     

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78240 540 451                     

Резервный фонд местной администрации 99.0.00.79900 000 41                       

Резервные средства 99.0.00.79900 870 41                       

57 791          ИТОГО

(тыс. руб.)

Код                                        Наименование источника                                                                
сумма на                       

2016 год

 545 01 00 00 00 00 0000 000  Источники финансирования бюджета 16 781             

545 01 05 00 00 00 0000 000  
Изменение остатков средств  на  счетах  по 

учету средств бюджета
16 781 -            

 545 01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств бюджетов 41 010 -            

 545 01 05 02 00 00 0000 500  
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
41 010 -            

 545 01 05 02 01 00 0000 510  
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов
41 010 -            

 545 01 05 02 01 10 0000 510  
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений
41 010 -            

 545 01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков средств бюджетов 57 791             

 545 01 05 02 00 00 0000 600  
Уменьшение  прочих остатков  средств                               

бюджетов
57 791             

 545 01 05 02 01 00 0000 610  
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов
57 791             

 545 01 05 02 01 10 0000 610  
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений
57 791             

Источники  финансирования дефицита                                                                                     

бюджета  сельского поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский  Самарской области  на 2016 год.

Приложение №3                                                                 

к Решению Собрания Представителей                                                                                                     

сельского поселения Васильевка                                              

муниципального района 

Ставропольский Самарской области

от  21 декабря  2016 года  № 58

 
 

 
Российская Федерация                                                                                                                                                  Самарская 

область 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

    от 21 декабря 2016 года                                                                                          № 59 

 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 17 ноября 2015 года №15 «Об 

утверждении к исполнению в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов делегированных 

полномочий с уровня сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский Самарской области». 

 

(в редакции решения Собрания Представителей сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 28.12.2015года №20) 

 

           В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в РФ", руководствуясь Уставом сельского 

поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, а также рассмотрев 

представленные изменения в бюджет сельского Васильевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, 

         Собрание представителей сельского поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области РЕШИЛО: 

 

          Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 17 ноября 2015 года № 15 «Об 

утверждении к исполнению в 2016 году и плановом периоде 2017 и 2018 годов делегированных 

полномочий с уровня сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский Самарской области» 

следующие изменения: 

 

 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 5№22 (022) от 23 декабря 2016 г.



1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: «Утвердить перечень и объем полномочий, 

передаваемых на возмездной основе с уровня сельского поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский Самарской 

области, согласно Приложения №1 «Перечень и объем полномочий, передаваемых на возмездной 

основе с уровня сельского поселения Васильевка   муниципального района Ставропольский Самарской 

области на уровень муниципального района Ставропольский Самарской области в 2016 году и плановом 

периоде 2017 и 2018 годах», в общей сумме по следующим годам: 

2016 год в сумме 4 713 494 руб., 00 коп. 

2017 год в сумме 4 713 494 руб., 00 коп.  

2018 год в сумме 4 713 494 руб., 00 коп.»  

 

2.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 декабря 2016 года.  

 

  3.   Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Васильевские новости» 

и на официальном сайте поселения http://www.васильевка.ставропольский-район.рф. 

 

 

 

 

Председатель собрания представителей 

сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский 

Самарской области                                                                                                    Степанов А.В. 

 

 

 

Глава сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский 

Самарской области                                                                                                       Хальзов А.В. 

 

 

 

 

№ 

п/п

Наименование делегированных 

полномочий 2016 год 2017 год 2018 год

1.

Создание условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций 

культуры, а также организация 

библиотечного обслуживания 

населения, комплектование и 

обеспечение сохранности 

библиотечных фондов библиотек 

поселения

3 806 427,00                   3 905 427,00                    3 905 427,00                   

2.

Обеспечение условий для развития 

на территории поселения 

физической культуры и массового 

спорта, организация проведения 

официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения

376 317,00                      277 317,00                       277 317,00                      

3.

Организация и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в поселении

110 994,00                      110 994,00                       110 994,00                      

4.

Организация и осуществление 

мероприятий по территориальной 

обороне и гражданской обороне, 

защите населения и территории 

поселения от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера

329 756,00                      329 756,00                       329 756,00                      

5.
Формирование архивных фондов 

поселения
90 000,00                        90 000,00                         90 000,00                        

ИТОГО:                     4 713 494,00                         4 713 494,00                        4 713 494,00   

Приложение 1

Перечень и объем полномочий, передаваемых на возмездной основе с уровня сельского поселения Васильевка  

муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района 

Ставропольский Самарской области в 2016 году и плановым периоде 2017 и 2018 годах

Ед. изм.: руб., коп.

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 6№22 (022) от 23 декабря 2016 г.


